
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 

«Сафоновская основная общеобразовательная школа» 

Ивнянского района Белгородской области 

 

ПРИКАЗ 

 

28 марта 2024 года                                                                      №57 

 

Об утверждении положения  

о Центре образования естественно-научной  

и технологической направленностей «Точка роста» 

 
На основании Письма Министерства просвещения Российской Федерации от 

30 ноября 2023 года №ТВ-2356/02 «О направлении методических рекомендаций», 

приказа Министерства образования Белгородской области от 29 ноября 2023 года 

№3539 «О создании центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» на базе общеобразовательных организаций», на 

основании приказа МКУ «Управление образования» от «18»  марта 2024 года №219 

«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») по созданию  и 

функционированию Центров образования естественно-научной и технологической 

направленностей «Точка роста» в 2024 году»,  в целях реализации мероприятий по 

созданию и функционированию в учреждении Центра образования естественно-

научной и технологической направленностей «Точка роста», на основании решения 

педагогического совета №5 от 28.03.2024 года 

 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Утвердить Положение о Центре образования естественно-научной и 

технологической направленностей «Точка роста» на базе муниципального 

бюджетного общеобразовательного учреждения «Сафоновская основная 

общеобразовательная школа» Ивнянского района Белгородской области. 

2. Ответственному за организацию и координацию функционирования 

Центра «Точка роста», заместителю директора Бадалян С.Т.: 

2.1. Ознакомить педагогический коллектив с Положением о Центре 

образования естественно-научной и технологической направленностей «Точка 

роста» на базе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения 

«Сафоновская основная общеобразовательная школа» Ивнянского района 

Белгородской области. 

2.2. Организовать функционирование Центра «Точка роста» в 

соответствии с утверждённым локальным актом с 2024-2025 уч. года. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

  

 

И.о. директора школы:                                   С.И. Чувакова 

 

С приказом ознакомлен(ы): 

Бадалян С.Т. 


